РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

   АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                            МАЗАНОВСКИЙ  РАЙОН
       АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНКАУЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.12.2011г                               с. Раздольное                                                     № 35
 Об определении полномочий

 участников бюджетного
  процесса Романкауцкого

сельсовета.

  В соответствии со статьей 160.1 «Бюджетного Кодекса Российской Федерации», утвержденного Федеральным Законом от 26.04.2007 г. № 63 - ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ :
  1. Наделить главного администратора доходов Администрацию Романкауцкого сельсовета, как участника бюджетного процесса, бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Романкауцкого сельсовета по кодам доходов бюджетной классификации, определенных решением о бюджете на 2012 год ( согласно Приложения № 1).

 2. Наделить Финансовое управление администрации Мазановского района, как участника бюджетного процесса, бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Романкауцкого сельсовета по кодам доходов бюджетной классификации, определенных решением о бюджете на 2012 год ( согласно приложения №2).
 3. Администратор доходов Администрация Романкауцкого сельсовета обладает следующими бюджетными полномочиями:

  - осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

  - осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

  - принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке установленном Министерством финансов Российской Федерации;
  - принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

  - в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
  - осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами  (муниципальными правовыми актами),регулирующими бюджетные правоотношения.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета:                                                                                              А.В.Лузин